Que, após o recebimento definitivo do respectivo
Termo de Ajustamento de Conduta, ficará a

interessada responsável a sempre observar as
normas técnicas e legislação vigentes;

3. Que, a interessada cumpriu a Cláusula Nona do
TAC nº 14/SVMA/CFA/DFA/2020, recolhendo em
19/11/2025 o valor de R$ 1.106,77 (mil, cento e seis
reais e setenta e sete centavos) referente ao Auto
de Multa n° 67-013.414-7; recolhendo em 19/11/
2025 o valor de R$ 110.677,20 (cento e dez mil,
seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
referente ao Auto de Multa n° 67-013.553-4;
recolhendo em 19/11/2025 o valor de R$ 11.067,72
(onze mil, sessenta e sete reais e setenta e dois
centavos) referente ao Auto de Multa n°
67-013.552-6, conforme informações do documento
148971563 do Processo Administrativo SEI n°
6027.2019/0010840-6, nos termos do artigo 24 do
Decreto Municipal nº 54.421/13.

Ato   |   Documento:

[...]

anexado sob documento 148281575 do Processo
Administrativo SEI nº 6027.2025/0020645-0, teve-
se como atendido o objeto do contrato, com a

satisfatória reparação do dano ambiental.

Valor do Auto de Multa nº 67-016.385-6 do TAC
nº 78/SVMA/CFA/2025: R$ 12.000,00 (doze mil
reais).

1. Que consequentemente, foi autorizada pela
Coordenação de Fiscalização Ambiental - CFA,
na pessoa de seu Coordenador Geral, a lavratura
do presente Termo de Recebimento Definitivo,
anexada sob documento 148367268 do Processo
Administrativo SEI nº 6027.2025/0020645-0;

[...]

Que, após o recebimento definitivo do respectivo
Termo de Ajustamento de Conduta, ficará o
interessado responsável a sempre observar as
normas técnicas e legislação vigentes;

3. Que o interessado cumpriu a Cláusula Nona do
TAC nº 78/SVMA/CFA/2025, recolhendo em 26/
12/2025 o valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos
reais), referente ao Auto de Multa nº 67-016.385-6,
conforme informações do documento 148860323 do
Processo Administrativo SEI nº 6027.2025/
0020645-0, nos termos do artigo 24 do Decreto
Municipal nº 54.421/13.

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E
APOIO AOS COLEGIADOS